
UCHWAŁA NR LXXII/467/2023 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Rusiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 14 kwietnia 2023 r. petycja o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego 
i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2534BED0-A65E-4730-823A-82452B11C1E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskodawca skierował petycję w przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 
połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 
Zgodnie z art. 6. ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze 
zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 
ustawami na rzecz innych podmiotów. W myśl przepisu art. 30 pkt 1 cytowanej ustawy wójt wykonuje uchwały 
rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez osobę 
fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną 
dalej „podmiotem wnoszącym petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 
Jednocześnie, zgodnie z ust. 3 wskazanego artykułu, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię go, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Przystępowanie do sojuszy oraz 
prowadzenie polityki międzynarodowej nie należy do zadań własnych gminy. Politykę wewnętrzną 
i zagraniczną Rzeczypospolitej Polskiej prowadzi Rada Ministrów. Wniesienie petycji nakłada na adresata 
obowiązek zbadania swojej właściwości. Tylko wtedy, jeżeli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata, jest on właściwy do rozpatrzenia petycji. 

Żądanie wnioskodawcy nie znajduje więc odzwierciedlenia w przepisach prawa, gdyż jest zastrzeżone 
przepisami prawa dotyczącymi innego podmiotu. Ponadto przekracza sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
które mogą stanowić materię do działań samorządu gminnego. 

Wobec powyższego petycja uznana została za niezasługującą na uwzględnienie. Mając na uwadze powyższe, 
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870). 

 
Pouczenie 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
Ponadto Rada Gminy Rusiec poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Rusiec może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną 
w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 
lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej petycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2534BED0-A65E-4730-823A-82452B11C1E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/467/2023 RADY GMINY RUSIEC z dnia 21 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


